
Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, 
příspěvková organizace

Školní rok 2022 - 2023



Moštování

Začátkem podzimu se uskutečnil sběr 
jablek.  Děti měly možnost se seznámit a 
vlastnoručně si vyzkoušet moštování. 
Dozvěděly se, jak se moštovací stroj 
jmenuje a vyzkoušely si celý proces 
lisování jablíček až po stáčení hotového 
moštu. Nakonec si společně vychutnaly 
jablečnou šťávu, kterou si samy vytvořily.  



Strašidelná stezka

Na Halloween si pedagogičtí 
pracovníci pro děti nachystali 
strašidelnou stezku s lampionovým 
průvodem. Po cestě byly připraveny 
různé úkoly na rozvoj všech smyslů, 
pohybových dovedností a myšlení. 
Akce byla obohacena kostýmy, do 
kterých se oblékly nejen děti a paní 
učitelky, ale také spousta rodičů.



Svatý Mikuláš

Na začátku prosince zavítal za dětmi do 
školky svatý Mikuláš. Děti si pro něj 
připravily hudební vystoupení a 
básničky. Na oplátku od něho dostaly 
ovoce a jiné drobné odměny. 



Karneval

V únorové masopustní slavnosti  jsme oslavili školním karnevalem. Děti i paní 
učitelky se proměnily ve spoustu zajímavých postav a užily si den plný 
společných her, tance, dětských písniček a zábavy. 



Den s dravci - Zayferus

Na sportovní stadion za námi také dorazili draví ptáci, které dětem představili 
jejich chovatelé. Děti  se o dravých ptácích dozvěděly spoustu zajímavých 
informací, zasoutěžily si a některé si dokonce vyzkoušely trénovat ptáky 
společně s chovateli.



Hudebně dramatická a pohybová představení

Během celého školního roku měly děti  
možnost zúčastnit se řady kulturních 
aktivit. Některá představení se 
odehrávala přímo ve školce, za jinými se 
děti vypravily do jejich prostor – jako 
například brněnského Divadla Radost, 
kuřimského kulturního a společenského 
centra či Kotelny. 



Čarodějnice

Konec měsíce dubna patřil 
čarodějnickému dni, na kterém se 
tradičně setkávají děti, paní učitelky 
společně s rodiči. Pro děti a jejich blízké 
byla připravena rozmanitá stanoviště, 
která byla zaměřena na rozvoj pohybu, 
všech smyslů a myšlení.  Jako překvapení 
si děti připravily kulturní vložku, kterou 
předvedly rodičům i kamarádům. 



Školní výlet do Kateřinské jeskyně a 
Domu přírody

Na jaře děti využily hezkého počasí a vydaly se společně s učitelkami na výlet 
do Moravského krasu. Zde si prohlédly Kateřinskou jeskyni, kde absolvovaly 
soukromou prohlídku. Poté navštívily Dům přírody, ve kterém měly možnost 
vyzkoušet všechny atrakce, které instituce nabízí. 

           Kateřinská jeskyně Dům přírody



Spolupráce s kuřimskými institucemi

Mateřská škola spolupracuje s několika institucemi, například se základní 
školou, s Domem dětí a mládeže, městskou i státní policií, knihovnou, aj. 

Státní policie nám přichystala bezpečnostní přednášku, kde nám policisté 
vyprávěli o své práci a prakticky předvedli vybavení, které při práci používají. 

DDM nachystalo pohádkovou cestu na téma Boudo, budko, kterou děti měly 
možnost obejít a splnit spoustu zajímavých úkolů. 



Jedenáctý ročník dětské olympiády 
Dětská olympiáda je jednou z 
největších událostí na konci školního 
roku. Účastní se jí všech sedm 
pracovišť mateřské školy v Kuřimi. Děti 
zde soutěží ve třech disciplínách, a to 
běhu, hodu do dálky a skoku z místa. I 
letos se děti z naší mateřské školy 
Zborovská umístily na stupních vítězů. 
Všem moc gratulujeme!



Pasování předškoláků

Mezi nejdůležitější a nejvýznamnější akce pro děti řadíme pasování 
předškoláků. Letos děti předvedly krásné dramatizace pohádek Tří bratrů od 
Zdeňka Svěráka, nacvičily společenský tanec z pohádky Kouzla králů, 
recitovaly společné básně a zazpívaly písničky, kterými se loučily s mateřskou 
školou. Po vystoupeních byly děti pasovány na školáky. Na památku dostaly 
medaile a knihu s vlastními literárními a výtvarnými pracemi. 



1. třída - Koťátka



První dny v MŠ
Skončily prázdniny a my se opět mohli přivítat s 
dětmi včetně nových, které k nám nastoupily. 
První dny probíhaly v přátelském duchu, 
příjemném prostředí a krásné atmosféře. 



Pečení dobrot

V mateřské škole si s dětmi rádi něco 
dobrého upečeme. Děti se podílejí na 
přípravě a po upečení následuje 
ochutnávka. Tu mají děti samozřejmě 
nejraději. V letošním školním roce se nám 
povedlo upéct štrúdly, vánoční cukroví, 
velikonoční jidáše a mnohé další 
dobroty.



Podzimní radovánky

Přišel podzim a s ním také spousta nových 
a zajímavých aktivit. Tvoření z přírodnin 
bývá v tomto období v plném proudu, 
stejně tak seznamování se s novými hrami. 
Děti se podílejí také na výzdobě školy, 
například dlabáním dýní, aj. 



Pobyt venku

Jsme velmi rádi, že můžeme prozkoumávat okolí mateřské školy, které je 
obklopeno několika veřejnými hřišti, okolní přírodou, jako je rybník Srpek, nebo 
navštěvovat významná místa. Rádi chodíme ven téměř za každého počasí a 
užíváme si zde plno zábavy. 



Čas Vánoc

Vánoční čas je jedním z 
nejoblíbenějších období, které v 
mateřské škole slavíme. Děti si pečou 
vánoční cukroví, zdobí stromeček a 
chystají se na nadílku. Tento krásný čas 
si zpříjemňují vánočním posezením s 
ochutnávkou cukroví, které si samy 
napekly a společným posloucháním 
koled. 



Velikonoční svátky

Týden před Velikonocemi v mateřské 
škole probíhaly velikonoční přípravy. 
Děti si vysely osení, vyráběly 
velikonoční ozdoby, barvily vajíčka, 
pekly tradiční jidáše, a poté chlapci 
vymrskali dívky, aby neuschly a byly po 
celý rok zdravé. 



Šití pro předškoláky

V mateřské škole nás navštívila paní 
švadlena se šicími stroji. Děti se od ní 
dozvěděly, jak se se stroji zachází a co k 
šití potřebují. Nakonec si samy vyzkoušely 
ušít vlastní  výrobky.  



Narozeninové oslavy

V mateřské škole s dětmi prožíváme mnoho krásných okamžiků. Jedním z nich 
jsou jejich narozeniny. S každým jeho velký den rádi oslavíme. Oslavenci 
přinesou kamarádům dobroty, ti jim zazpívají narozeninové písničky na přání, 
popřejí a udělají narozeninovou houpačku. 



2. třída - Motýlci



Dramatizace pohádek

Během roku jsme zkoušeli hrát  
několik pohádek, například O veliké 
řepě, O červené karkulce, O 
koblížkovi nebo také O boudě 
budce.



Pobyt venku

Podzimní procházky jsou vždy plné dobrodružství a her. Tvoříme obrazce z 
přírodnin a zkoumáme letadlo v parku.



Šípkový čaj

Podzimní čas s sebou nese i sběr různých plodů.  Zkoušíme si ze šípků 
uvařit čaj.  



Halloween

K podzimu také neodvratně 
patří dlabání dýní, na kterých se 
všichni podílejí. Hotovými výtvory 
si pak zdobíme třídu a školu.



Vánoční svátky 

K vánočnímu času ve školce patří třídní 
vánoční besídky, na které zveme rodiče 
a přátelé. Probíhají dílničky pro malé i 
velké a následuje společné posezení s 
nejbližšími. 



Kresba na obličej

V rámci akcí školy je velmi oblíbenou činností malování na obličej. Děti měly 
namalovaná různá zvířata, jako například motýla, tygra, kočku, myš a spoustu 
jiných zvířat.



Keramika

Několik dopolední jsme věnovali 
návštěvám keramických dílen v Domě 
dětí a mládeže. Tvořili jsme s nadšením 
a pílí.



Sejeme hrášek

Mateřská škola se zúčastnila projektu Rozkvetlá 
zahrada. Měli jsme možnost vyzkoušet si do 
vyvýšených záhonů zasadit hrášek, mrkve, 
slaměnky, dýně a rajčata! 



3. třída - Sluníčka



První dny v MŠ

V prvních dnech školky se vždycky seznamujeme  s 
novými kamarády, ukazujeme jim školní hračky, 
pískoviště…



Cirkusové dílny

Součástí školního kulturního programu bylo i 
cirkusové vystoupení klauna. Po něm jsme se 
zkusili naučit několik jeho cirkusových  
dovedností. Jednou z nich bylo i žonglování. 



Tvoření na zahradě

Výtvarné a  pracovní 
činnosti nás baví. Tvoříme z 
různých materiálů, a také  z 
přírodnin. 



Sportem ku zdraví

Pohybová cvičení a hry jsou součástí našich 
každodenních aktivit. 



Tvoříme s prožitkem 

Tvoříme nejen rukama, ale i hlavou, duší a srdcem. Zkrátka i tvoření se musí 
prožít!



Velikonoční svátky

Před Velikonocemi jsme vyráběli obrovské vejce!



Pobyt venku

Ven chodíme za každého počasí. Ať je jaro, léto, podzim nebo zima.



Solná jeskyně

V rámci ozdravných programů jsme měli možnost pravidelně navštěvovat 
kuřimskou solnou jeskyni. Zde jsme relaxovali s hudbou a pohádkou, ale i si hráli 
v jeskynním pískovišti.



4. třída - Štěňátka



Pobyt venku

Rekreační pobyt si užíváme na školní zahradě 
 i při procházkách a výpravách do okolí 
města Kuřimi.

Rádi navštěvujeme přírodní hřiště nedaleko 
Srpku.



Práce s jídlem

Než se pečivo dostane na pult obchodu, 
kde si ho můžeme vybrat a koupit, musí 
nejprve někdo připravit suroviny, vyhnět 
těsto a upéct. Kuchařské čepice na hlavy a 
jdeme na to!



Pečení dobrot 

Příprava těsta, zkoušení tvarů i potírání máslem z nás dělá malé cukrářské 
mistry. 



Výstava betlémů

V předvánočním čase jsme využili pozvánku 
místního kostela a vyrazili na jeho výstavu 
betlémů. V kostele jsme si nejen prohlédli  
Spoustu různých typů a velikostí betlémů, ale i 
zasoutěžili a zazpívali. Mimo to nás pan farář 
provedl celým kostelem a my se tak dostali  i 
do míst, která bývají veřejnosti nepřístupná. 



Vánoční nadílka

Krátce před vánočními prázdninami na 
nás ve školce čekala vánoční nadílka. Pod 
 stromečkem jsme našli spoustu hraček i 
zajímavých her.



Akční malba - tělo

Malování a tvoření nás baví. Věnujeme se i 
akční malbě na velký formát. Není nad to, 
dotvořit obrázek kamaráda.



Velikonoce

Velikonoce jsou svátky,  na které 
se ve školce vždy náležitě 
připravujeme. Povídáme si o 
našich národních zvycích, 
zkoušíme plést pomlázky a učíme 
se básničky a písničky. Chlapci se 
učí děvčátka vymrskat tak, aby je 
to nebolelo.



Polytechnické aktivity 

Ve školce se učíme také pracovat s nářadím a 
různými přírodními a imitačními materiály pro 
tvoření.
Není nad to si něco vyzkoušet nebo dokonce
vlastnoručně vyrobit s pomocí kladiva, pilky, 
hřebíků, štětců či lepidla. 


	Slide 1
	Moštování
	Strašidelná stezka
	Svatý Mikuláš
	Karneval
	Den s dravci - Zayferus
	Hudebně dramatická a pohybová představení
	Čarodějnice
	Školní výlet do Kateřinské jeskyně a Domu přírody
	Spolupráce s kuřimskými institucemi
	Jedenáctý ročník dětské olympiády
	Pasování předškoláků
	1. třída - Koťátka
	První dny v MŠ
	Pečení dobrot
	Podzimní radovánky
	Pobyt venku
	Čas Vánoc
	Velikonoční svátky
	Šití pro předškoláky
	Narozeninové oslavy
	2. třída - Motýlci
	Dramatizace pohádek
	Pobyt venku
	Šípkový čaj
	Halloween
	Vánoční svátky
	Kresba na obličej
	Keramika
	Sejeme hrášek
	3. třída - Sluníčka
	První dny v MŠ
	Cirkusové dílny
	Tvoření na zahradě
	Sportem ku zdraví
	Tvoříme s prožitkem
	Velikonoční svátky
	Pobyt venku
	Solná jeskyně
	4. třída - Štěňátka
	Pobyt venku
	Práce s jídlem
	Pečení dobrot
	Výstava betlémů
	Vánoční nadílka
	Akční malba - tělo
	Velikonoce
	Polytechnické aktivity

